in curia Barchinone quondam, prout continetur in cartis pacium et treugarum et in carta, quam 

inde fecimus, mandantes tabellionibus, ut non faciant instrumenta usuraria nisi, ad racionem de 

centum XX268 et quod non misceant sed dividant sortem ab usuris et quod iudei non recipiant 

ultra XX269 pro singulis centum solidis. In nullo eciam casu possint capi boves per premissam 

curiam, pro contractibus antecedentibus ; promittentes270 quod homines monasteriorum, 

ecclesiarum ac de feudo militum, sine consensu suorum dominorum sub nostro guidatico deinde 

non recipiemus, solvendo et cassando siqua guidatica talium hominum sine consensu 

dominorum suorum recepimus ullo modo. 

 Datum Barchinone, II kalendas decembris, anno Domini MCC tricesimo. 

 Signum + Iacobi […] Huius rei testes sunt : Sparago271 archiepiscopus terrachonensis ; 

Berengarius episcopus barchinonensis ; Guillelmus gerundensis ; domnus Ferrandus, infans 

Aragonum ; Petrus Ferrandi de Albarraçino272 ; Petrus Cornelii ; Guillelmus273 de 

Montecathano274 ; Guillelmus275 de Angularia ; Raimundus B.276 de Ager ; Hugo de 

Mataplana277. Sig+num Guillelmoni scribe278, qui […] hanc cartam scripsit. […] 

267 A : « praesenti ». 
268 A : « viginti ». 
269 A : « viginti ». 
270 A : « promitentes ». 
271 A : « Sparagus ». 
272 A : « Albarraçin ». 
273 A : « Guillermus ». 
274 A : « Montecatano ». 
275 A : « Guillermus ». 
276 A : « Berengarius ». 
277 A : « dompnus […] Mataplana » avant « Huius rei ». 
278 A : « scribae qui mandato Domni Regis pro Guillermo Rabarie notario suo hanc cartam scripsi loco, die et 

anno praefixis ». 
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41- Lérida, 23 août 1232 

Jacques Ier reconnu et confirma aux consuls de la ville de Lérida les privilèges, usages et 

coutumes octroyés par le comte Ramon Berenguer IV et les rois Alphonse Ier et Pierre Ier. 

 A : AML, Fons Municipal, Pergamí 26. 

 B : AML, Llibre Vert de la ciutat de Leyda (1691), Reg. 1370, ff. 29-31. 

 C : AML, Llibre de privilegis, statuts e ordinacions de la ciutat de Lleida (1299-1413), Reg. 1372, ff. 230. 

a : Com. : GRAS de ESTEVA (Rafael), Catálogo de los privilegios y documentos originales que se 

conservan en el archivo reservado dela ciudad de Lérida, Lérida, Imprenta José Pla, 1897, p. 10. 

b : Com. : Pergamíns-Catàleg de l’Arxiu Municipal de Lleida, Lérida, Ajuntament de Lleida, 1998, p. 46, 

n° 29. 

42- 1233 

Le canon 19 du Concile de Tarragone interdit aux musulmans de se convertir au judaïsme, et